
 

COPA SÃO PAULO DE KART 2.022 – CATEGORIA: PRO 500 

 

 
 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-I Pontos 2-I Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-II Pontos 2-II Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-III Pontos 2-III Pontos

1 170 MASSONI RACING / CONCEITO LOCADORA 1 1 1 17 17 34 34 1 DQ 1 17 0 17 51 1 4 4 17 12 29 80

2 301 RAFAEL REIS / CAR RACING KTF 4 3 5 12 13 25 25 3 2 11 13 15 28 53 2 6 10 15 10 25 78

3 731 DRC / BETINHO VEÍCULOS / R. FRANÇA 6 16 11 10 0 10 10 2 1 5 15 17 32 42 4 5 6 12 11 23 65

4 293 LEONARDO REIS / CAR RACING KTF 3 18 7 13 0 13 13 4 4 4 12 12 24 37 5 1 2 11 17 28 65

5 808 PRAGA - CAR RACING KTF 10 4 13 6 12 18 18 7 3 7 9 13 22 40 6 3 7 10 13 23 63

6 99 ERALDO SILVA - DSTORE 7 5 18 9 11 20 20 5 20 6 11 0 11 31 3 2 3 13 15 28 59

7 481 AES CAPITAL REFFER MFS 5 NC 2 11 0 11 11 9 5 12 7 11 18 29 9 7 5 7 9 16 45

8 117 CONCEITO LOCADORA / MASSONI 2 2 3 15 15 30 30 18 9 18 0 7 7 37 10 NC 1 6 0 6 43

9 43 MOTUL TOFF - RENAN CORDEIRO 9 6 14 7 10 17 17 14 7 10 2 9 11 28 7 20 11 9 0 9 37

10 72 OTTO REZENDE / PETERSON NAKAMURA 14 10 9 2 6 8 8 6 DQ 2 10 0 10 18 12 9 8 4 7 11 29

11 178 FKART RACE TEAM MASSONI 12 7 8 4 9 13 13 10 11 9 6 5 11 24 NC 12 16 0 4 4 28

12 77 KLEBER ELETRIC / KEKA TEIXEIRA NC NC 4 0 0 0 0 11 8 24 5 8 13 13 8 10 13 8 6 14 27

13 1 DRC / BETINHO VEÍCULOS / R. FRANÇA 8 8 15 8 8 16 16 13 17 23 3 0 3 19 15 16 12 1 0 1 20

14 35 CKS RACING TEAM 13 9 19 3 7 10 10 8 NC 17 8 0 8 18 0 0 0 18

15 177 GIACOMINI 11 11 12 5 5 10 10 25 10 8 0 6 6 16 0 0 0 16

16 44 DUDU GODINHO / RIBERI 16 14 22 0 2 2 2 12 6 3 4 10 14 16 NC NC 14 0 0 0 16

17 28 PSJ / CKS RACING 19 DQ 20 0 0 0 0 20 13 14 0 3 3 3 13 8 18 3 8 11 14

18 7 CAVALEIRO SPORTS II NC 15 23 0 1 1 1 15 DQ 22 1 0 1 2 11 11 15 5 5 10 12

19 212 NEVES CONTABILIDADE - LIGHT 15 12 26 1 4 5 5 16 14 13 0 2 2 7 19 14 25 0 2 2 9

20 737 DRC / BETINHO VEÍCULOS 23 NC 6 0 0 0 0 19 12 25 0 4 4 4 20 15 21 0 1 1 5

21 911 RAFAEL SANTOS 24 21 25 0 0 0 0 24 16 15 0 0 0 0 14 13 20 2 3 5 5

22 51 TIX TURISMO MORUMBI 21 13 16 0 3 3 3 17 23 20 0 0 0 3 0 0 0 3

23 18 ANDRIGUETTO / ZÉ LUIZ 18 19 17 0 0 0 0 NC 15 21 0 1 1 1 16 18 17 0 0 0 1

24 777 CAVALEIRO SPORTS I 22 20 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 80 MERCURY 17 NC 21 0 0 0 0 21 19 19 0 0 0 0 17 17 19 0 0 0 0

26 45 MFS RACING 20 17 24 0 0 0 0 23 18 26 0 0 0 0 21 19 23 0 0 0 0

27 88 AKIRA EGUTI 0 0 0 0 NC NC 16 0 0 0 0 0 0 0 0

28 33 UNIVERSAL CAR RACING 0 0 0 0 26 21 27 0 0 0 0 22 NC 24 0 0 0 0

29 16 BY SALES ORLANDO COMPETIÇÕES 0 0 0 0 22 22 28 0 0 0 0 23 21 22 0 0 0 0

30 36 TIX TURISMO PRÓ 0 0 0 0 0 0 0 0 18 NC 9 0 0 0 0

PONTOS 3ªEVENTO I EVENTO II EVENTO III
PRO500

PONTOS 1ª PONTOS 2ª



 

COPA SÃO PAULO DE KART 2.022 – CATEGORIA: PRO 500 SÊNIOR 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-I Pontos 2-I Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-II Pontos 2-II Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-III Pontos 2-III Pontos

1 731 DRC / BETINHO VEÍCULOS / R. FRANÇA 1 5 3 17 11 28 28 1 1 3 17 17 34 62 1 1 1 17 17 34 96

2 1 DRC / BETINHO VEÍCULOS / R. FRANÇA 2 1 4 15 17 32 32 5 6 8 11 10 21 53 6 6 3 10 10 20 73

3 72 OTTO REZENDE / PETERSON NAKAMURA 3 2 2 13 15 28 28 2 DQ 1 15 0 15 43 4 3 2 12 13 25 68

4 28 PSJ / CKS RACING 6 DQ 6 10 0 10 10 7 4 4 9 12 21 31 5 2 7 11 15 26 57

5 77 KLEBER ELETRIC / KEKA TEIXEIRA NC NC 1 0 0 0 0 3 3 9 13 13 26 26 2 4 4 15 12 27 53

6 44 DUDU GODINHO / RIBERI 4 3 7 12 13 25 25 4 2 2 12 15 27 52 NC NC 5 0 0 0 52

7 7 CAVALEIRO SPORTS II NC 4 8 0 12 12 12 6 DQ 7 10 0 10 22 3 5 6 13 11 24 46

8 18 ANDRIGUETTO E EDU PEREZ 5 6 5 11 10 21 21 NC 5 6 0 11 11 32 0 0 0 32

9 88 AKIRA EGUTI 0 0 0 0 NC NC 5 0 0 0 0 0 0 0 0

PONTOS 3ªEVENTO I EVENTO II EVENTO III
PRO500 SENIOR

PONTOS 1ª PONTOS 2ª



 

COPA SÃO PAULO DE KART 2.022 – CATEGORIA: PRO 500 LIGHT 
 

 
 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-I Pontos 2-I Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-II Pontos 2-II Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-III Pontos 2-III Pontos

1 43 MOTUL TOFF - RENAN CORDEIRO 2 1 5 15 17 32 32 3 2 3 13 15 28 60 1 8 2 17 8 25 85

2 481 AES CAPITAL REFFER MFS 1 NC 1 17 0 17 17 1 1 4 17 17 34 51 2 1 1 15 17 32 83

3 178 FKART RACE TEAM MASSONI 4 2 3 12 15 27 27 2 4 2 15 12 27 54 NC 2 3 0 15 15 69

4 212 NEVES CONTABILIDADE - LIGHT 5 4 9 11 12 23 23 4 6 5 12 10 22 45 5 4 10 11 12 23 68

5 911 RAFAEL SANTOS 9 7 8 7 9 16 16 9 7 6 7 9 16 32 3 3 5 13 13 26 58

6 45 MFS RACING 6 6 7 10 10 20 20 8 8 9 8 8 16 36 7 7 8 9 9 18 54

7 737 DRC / BETINHO VEÍCULOS 8 NC 2 8 0 8 8 6 5 8 10 11 21 29 6 5 6 10 11 21 50

8 177 GIACOMINI 3 3 4 13 13 26 26 10 3 1 6 13 19 45 0 0 0 45

9 51 TIX TURISMO MORUMBI 7 5 6 9 11 20 20 5 11 7 11 5 16 36 0 0 0 36

10 16 BY SALES ORLANDO COMPETIÇÕES 0 0 0 0 7 10 11 9 6 15 15 9 9 7 7 7 14 29

11 18 ANDRIGUETTO / ZÉ LUIZ 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 4 12 10 22 22

12 33 UNIVERSAL CAR RACING 0 0 0 0 11 9 10 5 7 12 12 8 NC 9 8 0 8 20

PONTOS 3ªEVENTO I EVENTO II EVENTO III
PRO500 LIGHT

PONTOS 1ª PONTOS 2ª


